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DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
(DIGEPEP)

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA COMPRA DE GUIAS DE ORIENTACION
Y APRENDIZAJE E IMPRESION DE ROTAFOLIOS DEL PLAN NACIONAL DE
ALFABETIZACION QUISQUEYA APRENDE CONTIGO.

Preguntas y respuestas:

1.

¢ Pregunta sobre el Lote I: la portada lleva plastico brillo o mate?
Respuesta: La portada de las Guias para Orientar el Aprendizaje de personas
jovenes y adultas (32,635 unidades) es mate y las de las Guias para el

Aprendizaje (84,543) es con brillo.

¢ Pregunta sobre el Lote I: la cantidad de paginas debe ser miiltiplos de 4 y
dice 93 y 273 paginas colocamos una en blanco al final??

Respuesta: Si. Incluir una pagina en blanco al final.
¢ Pregunta sobre el Lote I: Cual es el calibre del cartonite??
Respuesta: Cartonite calibre 14

iPregunta sobre el Lote I: No pueden ser grapados por la cantidad de
paginas, podemos cotizar pegado?

Respuesta: Las Guias para orientar el aprendizaje de personas jovenes y
adultas han de ser grapadas. Las Guias para el Aprendizaje han de ser pegadas.

¢ Pregunta sobre el Lote IlI: calibre de la portada?

Respuesta: Cartonite calibre 14

¢Pregunta sobre el Lote II: el laminado es brillo o mate?
Respuesta: La portada de las Guias para Orientar el Aprendizaje de personas

jovenes y adultas (32,635 unidades) es mate y las de las Guias para el
Aprendizaje (84,54 3) es con brillo.
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¢Pregunta sobre el Lote ll: No pueden ser grapados por la cantidad de
paginas, podemos cotizar pegado?

Respuesta: Las Guias para orientar el aprendizaje de personas jovenes y
adultas han de ser grapadas. Las Guias para el Aprendizaje han de ser pegadas.

¢Pregunta sobre el Lote II: Los Rotafolio si la tapa dura es impresa, porque
color verde es tiro y retiro??

Respuesta: El color verde es predominante y es solo una indicacion. Ver arte
correspondiente. La impresion ha de ser tiro y retiro.

¢Pregunta sobre el Lote Il: Por qué cartonite 14 si el interior es bond 20??

Respuesta: Se trata de un error. El interior ha de ser satinado 100. Las
especificaciones seran modificadas para indicar esta especificacion.

¢Se esta requiriendo Laminado para el acabado de las portadas de las
Guias de Aprendizaje. Favor indicar si el mismo es Laminado Brillo o
Laminado Mate?

Respuesta: La portada de las Guias para Orientar el Aprendizaje de personas
jovenes y adultas (32,635 unidades) es mate y las de las Guias para el
Aprendizaje (84,543) es con brillo.

¢Confirmar si es posible presentar el acabado de Barniz UV para las
portadas, el cual es mas econdémico y de rapida aplicacién, considerando
que el procedimiento es de urgencia. El barniz UV es reciclable, no
obstante, el laminado no es reciclable?

Respuesta: El acabado ha de ser laminado.

¢Para las Guias grapadas (Lote I. item no 1; Lote II, item no 1), se indica
que el tamafio es media carta, 5.5” x 8.5”, sin embargo, el arte final
proporcionado es tamafio 6.5” x 9” favor aclarar el tamaiio final requerido?

Respuesta: Seran admitidos ambos tamarios 5.5” X 8.5” 0 6.5” X 9”.

¢En el portal de compras se establece que el Lote |, esta destinado a
MIPYMES, sin embargo, dicha informacién no se especifica en el pliego de
condiciones. Favor confirmar si es para MIPYMES.

Respuesta: El proceso no esta destinado a MIPYMES.

¢El tiempo de entrega para los Rotafolios es de diez (10) dias habiles
contados a partir de la notificacion de la adjudicacién. Favor validar este
dato, dada la naturaleza de la terminacién espiralada del mismo.
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Respuesta: El plazo de entrega ha de ser el requerido en las especificaciones
del proceso.

¢Se debe producir y despachar sin el avance del 20%?

Respuesta: Conforme establecen las Especificaciones del Proceso la Entidad
Contratante podra entregar, por concepto de avance, un porcentaje no mayor al
veinte por ciento (20%) del valor del Contrato y para ello completara en el menor
término los tramites administrativos requeridos para estos fines. No obstante lo
anterior y por tratarse de un proceso de urgencia, los proveedores deberan
asumir la obligacion de entrega de los bienes adjudicados en los plazos
establecidos en el cronograma.

¢El avance es solo para las MIPYMES?

Respuesta: Las especificaciones técnicas del proceso establecen en su
numeral 2.4 textualmente lo siguiente: 2.4 Condiciones de Pago

La Entidad Contratante no podra comprometerse a entregar, por concepto de
avance, un porcentaje mayor al veinte por ciento (20%) del valor del Contrato.

En caso de que el adjudicatario del contrato sea una Micro, Pequefia y Mediana
empresa (MIPYME) la entidad contratante debera entregar un avance inicial
correspondiente al veinte por ciento (20%) del valor del contrato, para fortalecer
su capacidad econdmica, contra la presentacion de la garantia del buen uso del
anticipo

¢La adjudicacion es por el lote completo o por item?

Respuesta: Por Lote.

¢ Cual es la vigencia del contrato?

Respuesta: Tres meses contados a partir de la suscripciéon del mismo.

¢Cual es el plazo para la suscripcion del contrato?

Respuesta: Conforme el cronograma del proceso el o los contratos habra (n)
M.
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